

Iraqi Land Transport (Mixed)

العراقية للنقل البري (مساهمة مختلطة)

Sector :	Services	الخدمات	قطاع :
Code:	SILT	براري	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M7TM1	IQ000A0M7TM1	الترقيم الدولي :
Address:	Al-Nahda Square / Fairs Street / near to Al-Nahda Garage	ساحة النهضة/ شارع المعارض/ قرب كراج النهضة	العنوان :
Phone:	8866491/ 8866492	8866491/ 8866492	الهاتف:
Email:	litcompany@yahoo.com	litcompany@yahoo.com	البريد الالكتروني :

ممارسة اعمال النقل الداخلي والدولي وتأسيس منظومة متكاملة من الشاحنات من وسائط النقل البري وما تحتاجه من كراجات ومعامل تصليح والمعدات والالات وتشغيل تلك الشاحنات لنقل البضائع ومختلف انواع المكنان والادوات التي تقتضيها اعمال الشركة .

Company Activity: The practice of acts of domestic and international transportation and the establishment of an integrated system of trucks from the road transport modes and need repair garages and laboratories, equipment and machinery, the operation of such trucks to transport goods and various types of machines and tools required by the Company

Establishing Date:	27/02/1988	27/02/1988	تأريخ التأسيس :
Establishing Capital	24,000,000	24,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	04/09/2004	04/09/2004	تأريخ الادراج :
Capital at Listing	1,000,000,000	1,000,000,000	رأس المال الادراج :
Executive Director:	Hassan Ali Mohammed	حسن علي محمد	المدير المفوض :
Auditor	Saeed Mohammed Slaman	سعيد محمد سلمان/ديوان الرقابة المالية	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	General sector 32.811%	32.811%	مساهمة القطاع العام :
	Mixed Sector 9.817%	9.8170%	مساهمة القطاع المختلط :
	Cooperative Sector 0.296%	0.296%	مساهمة القطاع التعاوني :
	Private Sector 57.076%	57.076%	مساهمة القطاع الخاص :
Listed Capital as 31/12/2014 :	14,000,000,000	14,000,000,000	رأس المال المدرج في 2014/12/31 :

Financial Ratio	2013	2012	2011	2010	2009	النسب المالية
Share Turn over Ratio	13.95	21.57	29.89	14.43	25.19	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	0.147	0.217	0.774	0.976	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	55.51	59.94	48.5	33.30	35.45	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	37.41	24.65	18.80	6.05	مكرر الارباح
Trading Rate	1.31	2.16	1.73	1.36	1.43	نسبة التداول(مرة)
Book Value (ID)	1.520	2.210	2.056	4.277	3.502	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	5,207,079,743	17,069,649,972	15,922,054,781	10,409,861,723	9,349,349,796	رأس المال العامل
Market Capitalization(millionID)	30100	55000	53500	49470	20060	القيمة السوقية(مليون)
Profit Distributed (%)	10%	10%	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2013	2012	2011	2010	2009	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	1,953,570,940	2,156,784,193	2,988,766,128	490,585,676	856,332,584	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	6,073,297,738	10,340,052,592	21,721,951,602	6,085,353,762	5,939,450,650	القيمة المتداولة
Annual Closing price	2.150	5.500	5.350	14.550	5.900	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	3.110	4.790	7.270	12.400	6.935	معدل السعر السنوي
highest price	5.830	5.850	9.290	15.900	17.280	اعلى سعر نفذ
lowest price	2.100	3.600	4.680	10.400	3.700	ادنى سعر نفذ

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2013	2012	2011	2010	2009	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	4,192,397,080	5,730,587,074	10,389,023,601	6,654,143,130	2,846,139,268	النقد
Short Terms Financial Investments	7,137,573	3,797,831,802	2,087,108,405	2,064,401,705	2,002,334,705	استثمارات مالية قصيرة الاجل
Inventory	23,996,884	34,412,593	22,240,267	15,961,228	13,622,431	المخزون
Debitors	18,050,162,573	22,273,501,610	25,254,155,049	30,803,187,186	26,169,272,255	المديون
Total Current Assets	22,273,694,110	31,836,333,079	37,752,527,322	39,537,693,249	31,031,368,659	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	11,198,120,788	347,310,354	385,381,245	791,303,856	250,109,238	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
LongTerms Financial Investments	4,888,443,366	4,676,311,339	4,252,234,869	3,342,024,369	2,308,224,356	استثمارات مالية طويلة الاجل
Total Fixed Assets	16,086,564,154	5,023,621,693	4,637,616,114	4,133,328,225	2,558,333,594	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	38,360,258,264	36,859,954,772	42,390,143,436	43,671,021,474	33,589,702,253	مجموع الموجودات
Short term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors	17,066,614,367	14,766,683,107	21,830,472,541	29,127,831,526	21,682,018,863	الدائنون
Total Short term sources	17,066,614,367	14,766,683,107	21,830,472,541	29,127,831,526	21,682,018,863	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long term sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital	14,000,000,000	10,000,000,000	10,000,000,000	3,400,000,000	3,400,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	6,004,438,887	10,088,510,564	8,554,909,794	9,138,428,847	6,502,805,092	الاحتياطيات
Deficit	1,257,056,091	—	2,004,761,101	2,004,761,101	2,004,878,298	العجز المتراكم
Provisions (undistributed incomes)	2,546,261,101	2,004,761,101	—	—	—	تخصيصات (الفائض المتراكم)
Total Long term sources	21,293,643,897	22,093,271,665	20,559,670,895	14,543,189,948	11,907,683,390	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total sources of Finance	38,360,258,264	36,859,954,772	42,390,143,436	43,671,021,474	33,589,702,253	مجموع مصادر التمويل
Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenues	1,735,964,299	2,740,212,534	4,060,054,005	4,614,776,134	4,638,190,506	ايراد النشاط الجاري
Financial Investment Revenue	—	—	32,367,865	21,300,347	563,879,756	ايرادات الاستثمارات المالية
Land & Profits Creditors	207,248,250	414,527,903	264,096,252	230,271,749	280,309,696	قوائد وابعارات دائنة
Total Current Activities Revenues	1,943,212,549	3,154,740,437	4,356,518,122	4,866,348,230	5,482,379,958	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصروفات النشاط الجاري
Salaries &Wages	1,174,803,450	1,116,391,456	995,438,042	941,153,124	895,939,827	الرواتب والاجور
Commodity inputs	565,860,028	76,920,237	82,160,859	87,084,904	92,133,176	المستلزمات السلعية
Services inputs	441,780,296	253,036,595	247,583,490	213,923,866	162,570,226	المستلزمات الخدمية
Depreciations	670,180,476	44,109,990	46,000,333	43,351,500	42,625,674	الاندثارات
Tax	19,326,850	385,050	42,695,700	1,911,375	351,600	الضرائب والرسوم
Total Current Activities expenses	2,871,951,100	1,490,843,328	1,413,878,424	1,287,424,769	1,193,620,503	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations(Deficit)	-928,738,551	1,663,897,109	2,942,639,698	3,578,923,461	4,288,759,455	فائض (عجز) العمليات الجارية
Other transferring Revenue						الايرادات التحويلية والاخرى
Financial Investment Revenue	16,659,894	26,275,405	—	—	—	ايرادات الاستثمارات المالية
transferring Revenue	19,857,778	12,380,426	4,047,861	20,308,139	19,758,635	الايرادات التحويلية
Others Revenue	59,609,560	43,878,052	48,764,716	9,881,224	16,205,552	الايرادات الاخرى
Total Other transferring Revenue	96,127,232	82,533,883	52,812,577	30,189,363	35,964,187	مجموع الايرادات التحويلية والاخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والاخرى
Transferring operations expenses	18,420,000	10,860,000	14,905,858	24,631,608	17,040,000	المصروفات التحويلية
Others expenses	406,024,772	612,713	423,346,374	488,750,681	405,040,172	المصروفات اخرى
Total	424,444,772	11,472,713	438,252,232	513,382,289	422,080,172	مجموع المصروفات التحويلية والاخرى
surplus for distribution (Deficit)	-1,257,056,091	1,734,958,279	2,557,200,043	3,095,730,535	3,902,643,470	الفائض (العجز) القابل للتوزيع
To be distributed As:						الفائض القابل للتوزيع موزع كما يلي :
income Tax	—	260,243,742	383,580,006	464,359,580	585,396,520	ضريبة الدخل
Legal Reserve	—	73,735,726	108,681,002	154,786,527	195,132,174	احتياطي الانزامي
Undistribute incomes	—	1,400,978,811	2,064,939,035	2,476,584,428	3,122,114,776	الفائض المتراكم (ارباح غير موزعة)
Excess Activity (Deficit)	-1,257,056,091	1,734,958,279	2,557,200,043	3,095,730,535	3,902,643,470	فائض (عجز) النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	—	1,474,714,537	2,173,620,037	2,631,370,955	3,317,246,950	صافي ربح السنة (العائد)
Cash Flow		التدفقات النقدية				
Total Cash from operating Activities	-5,381,972,938	—	—	5,675,138,632	3,991,334,176	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities	3,843,782,944	—	—	-844,294,917	-660,187,073	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities	—	—	—	-1,022,839,853	-1,848,870,294	التدفقات النقدية في الانشطة التمويلية
net cash flow	-1,538,189,994	-4,658,436,527	3,734,880,471	3,808,003,862	1,482,276,808	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	5,730,587,074	10,389,023,601	6,654,143,130	2,846,139,268	1,363,862,460	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance	4,192,397,080	5,730,587,074	10,389,023,601	6,654,143,130	2,846,139,268	رصيد النقد في اخر المدة